
                   REPUBLICA   MOLDOVA 
 

                                 RAIONUL   IALOVENI 

                        PRIMARIA  COMUNEI  GANGURA 

                          CONSILIUL LOCAL GANGURA 
 

     MD 7721, s.Gangura, rn-l Ialoveni ,tel/fax 026870238, mail - ganguraprimaria@gmail.md 

     

PROIECT DE DECIZIE  06/03 din 17.06.2025 
 

 Cu privire la corectarea erorilor  

              

              În conformitate cu  art. 14 din Legea 436-XVI privind administratia publică 

locală, art. 18, 38, 55 alin. 1 a Legii Cadastrului nr 1543 din 25.02.1998,  Hotărîrea 

Guvernului Nr.437 din 11.09.2019 pentru aprobarea Regulamentului privind modul 

de corectare a erorilor comise în procesul atribuirii în proprietate a terenurilor; avînd 

avizul pozitiv al comisiei  de specialitate , Consiliul Comunal Gangura,     

 

                                                         DECIDE:                                   
1. Se aprobă corectarea erorii documentației cadastrale, teren cu nr. cadastral 

2324107244, considerat bun neconform, deoarece suprafata 0,0429 ha din 

bunul imobil dar se suprapune cu terenul cu numărul cadastral 2324106558 

proprietate publică Republica Moldova. 

2. Specialistul în reglementare funciară va coordona lucrările de corectarea 

erorilor în înregistrarea în registrul bunurilor imobile. 

3. Responsabil de executarea prezentei decizii specialist reglementare funciara 

Gopleac Victor. 

 
 

                       

          Președintele ședinței                                                        Ilașcu Larisa     

 

              Contrasemnează 

               Secretarul  C.C.                                                           Ștepliuc Angela 
 

        

 


